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REPUBLIKAESH__QIPER]SE ~
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.od //  Prot. Durrés, mé 30. / 2024
VENDIM
Nr ./ / ,date FO. / 2024

PER

“MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “CONSTANTINE THE PHILOSOPHER UNIVERSITY” NITRA,
SLOVAKI DHE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” PER HAPJEN E
PROGRAMIT TE PERBASHKET (DIPLOME E DYFISHTE) NE CIKLIN E TRETE
TE STUDIMEVE “DOKTORATE” NE “DIDAKTIKE E GJUHEVE TE HUAJA”
PRANE DEPARTAMENTIT TE GJUHEVE TE HUAJA, NE FAKULTETIN E
EDUKIMIT”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 41 “Pér elementét e programeve té
studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t€ lart&” i ndryshuar me VKM Nr.879, daté
16.12.2019 “Disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.41, daté 24.01.2018, t&¢ Ké&shillit t&
Ministrave “Pér elementét e programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit t&
lart¢” né Udhé&zimin Nr.1, daté 14.01.2020, “Dokumentacionin dhe progedurat pé&r hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lartg, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit t€ Arsimit t€ Lart&”,
Senati Akademik,
VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes s& bashk&punimit nd&rmjet Universitetit “Constantine the
Philosopher University” Nitra, Slovaki dhe Universitetit “Aleksandér Moisiu™ pér
hapjen e programit t& pérbashkét (diplomé e dyfisht€) né ciklin e treté t€ studimeve
“Doktoraté” né “Didaktiké e Gjuhéve t€ Huaja” prané Departamentit t& Gjuhéve té&
Huaja, né Fakultetin e Edukimit”.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
v' Zv. Rektorét
v Drejtuesi 1 Njésisé Kryesore
v" Drejtuesi 1 Njésisé Bazé

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

K ROY'E“T, AR
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Prof. Dr. Ksegggl@;“S@IIEOFSKI




REPUBLIKAESH.QIPE'RISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr2///  Prot. Durrés, mé 30/ 2024
/ _ VENDIM
Nr A, date 30./.2024

PER

“MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “CONSTANTINE THE PHILOSOPHER UNIVERSITY” NITRA,
SLOVAKI DHE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” PER HAPJEN E
PROGRAMIT TE PERBASHKET (DIPLOME E DYFISHTE) NE CIKLIN E PARE TE
STUDIMEVE NE “GJUHE GJERMANE DHE ANGLEZE” PRANE
DEPARTAMENTIT TE GJUHEVE TE HUAJA, NE FAKULTETIN E EDUKIMIT”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, VKM Nr. 41 “Pér elementét ¢ programeve t€
studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart€” i ndryshuar me VKM Nr.879, daté
16.12.2019 “Disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér elementét e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t&
larte” né Udhézimin Nr.1, daté 14.01.2020, “Dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart€, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit t& Arsimit t& Lart&”,
Senati Akademik,
VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Universitetit “Constantine the
Philosopher University” Nitra, Slovaki dhe Universitetit “Aleksandér Moisiu” pér
hapjen e programit t& pérbashkét (diplomé e dyfisht&) né ciklin e paré t& studimeve né
“Gjuhé Gjermane dhe Angleze” prané Departamentit t& Gjuh&ve t€ Huaja, né Fakultetin
e Edukimit™.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
v' Zv. Rektorét
v' Drejtuesi 1 Njésisé Kryesore
v Drejtuesi 1 Njésisé¢ Bazg

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

K R ¥5&::T AR

Prof. D

Adresar Lagja Nr.l. Rr “Taulantia™, Durrés. Tel: +355 52 39161. www.uamd.edu.al,



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.oZ// g " Prot. Durrés, mé 3. /2024
VENDIM
Nr /4 _,date 3./ 2024

PER

“MIRATIMIN E MARREVESHJES SE  BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “CONSTANTINE THE PHILOSOPHER UNIVERSITY” NITRA,
SLOVAKI DHE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” PER HAPJEN E
PROGRAMIT TE PERBASHKET (DIPLOME E DYFISHTE) NE CIKLIN E DYTE TE
STUDIMEVE NE “MESUES I GJUHES GJERMANE” PRANE DEPARTAMENTIT TE
GJUHEVE TE HUAJA, NE FAKULTETIN E EDUKIMIT”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “pgr Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisg”, VKM Nr. 41 “Pér elementét e programeve t€
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit t& larte” i ndryshuar me VKM Nr.879, dat&
16.12.2019 “Disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.41, daté 24.01.2018, t&€ Keéshillit t&€
Ministrave “Pér elementét e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t&
larte” né Udhézimin Nr.1, daté 14.01.2020, “Dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lartg, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit t& Arsimit t& Lart€”,
Senati Akademik,
VENDOST:

1. Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Universitetit “Constantine the
Philosopher University” Nitra, Slovaki dhe Universitetit “Aleksandér Moisiu” pér
hapjen e programit t& pérbashkét (diplomé e dyfisht€) né ciklin e dyté t& studimeve né
“Mgsues i Gjuhés Gjermane” prané Departamentit t& Gjuh&ve t& Huaja, né Fakultetin e
Edukimit”.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
v' Zv. Rektorét
v" Drejtuesi i Njésis€ Kryesore
v" Drejtuesi 1 Njésisé Bazé

4. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

K RYET AR
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Prof. Dr. Kséanela SOTIROFSKI
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